
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 878 

DETERMINA 
N. 751 DEL 18/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE   -  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'INDIZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  ACQUISTO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E MONTAGGIO ARREDI PER 
GLI SPOGLIATOI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRA E SPOGLIATOI 
PRESSO IL COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA. CUP B39H13000150004.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
1
2
3
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
8
/
0
4
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 751 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE  - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E MONTAGGIO ARREDI PER GLI 
SPOGLIATOI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRA E SPOGLIATOI PRESSO IL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA. CUP B39H13000150004.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 145/49537 del 28/6/2013 è stato approvato il progetto 

definitivo dei lavori di costruzione nuova palestra e spogliatoi presso il complesso di Santa Maria 

Nova 1° stralcio dell'importo complessivo di € 635.000,00,  IVA compresa,  finanziato con ricavi 

relativo alla realizzazione della palestra e con determina dirigenziale n. 276 del 26/2/2015 è stato 

approvato il progetto esecutivo riferito alla realizzazione degli spogliatoi per l'importo complessivo 

di € 355.000,00, IVA compresa, finanziato in parte con mutuo della CDP e in parte con ricavi.

Al fine di completare l'intervento di realizzazione della nuova palestra e degli spogliatoi a servizio 

del  complesso  scolastico  di  S.  Maria  Nova,  si  rende necessario  procedere  con la  fornitura  e 

montaggio degli arredi per gli spogliatoi.

E’  necessario  ora  attivare  le  procedure  per  l’aggiudicazione  degli  arredi  di  cui  all'allegato 

disciplinare di gara contenente anche le indicazioni delle caratteristiche e quantità degli arredi da 

acquistare.

Per quanto riguarda il sistema di scelta del contraente della fornitura in oggetto occorre precisare: 

– Che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 c. 1 della legge 488/1999 aventi 

ad oggetto forniture comparabili con quelli relativi alla presente procedura di affidamento; 

– Che la fornitura è presente nel mercato elettronico della pubblica amministrazione gestito 

da Consip SpA ed occorre  pertanto  procedere mediante RDO sul mercato elettronico, 

(MEPA) invitando le ditte che offrono il  prodotto e i  servizi correlati  richiesti  risultanti  in 

numero superiore a 5, in base alle caratteristiche richieste e alle dichiarazioni riportate nel 

MEPA;

– Che la fornitura rientra nei limiti  di  valore e nelle categorie merceologiche elencate dal 

“Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche” del Comune di Vicenza, approvato da ultimo con deliberazione consiliare n. 

15/23062 del 29/3/2012 e aggiornato, per quanto riguarda le tipologie di beni e servizi con 

delibera della Giunta Comunale n. 111/70077 del 8/7/2015; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 751 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE  - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E MONTAGGIO ARREDI PER GLI 
SPOGLIATOI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRA E SPOGLIATOI PRESSO IL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA. CUP B39H13000150004.

si ritiene opportuno, pertanto, procedere mediante acquisizione con procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 125  comma 11 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., con richiesta di almeno 5 offerte 

mediante RDO sul mercato elettronico, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Visti gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 17 del 26/3/2013;

DETERMINA

1) di  indire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  una  procedura  negoziata  per 

l'affidamento  della  fornitura  e  montaggio  degli  arredi  degli  spogliatoi  a  servizio  del 

complesso scolastico di S. Maria Nova indicati nell'allegato disciplinare di gara, ai sensi 

dell’art.  125,  comma 11 del D. Lgs.  12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.,  mediante RDO sul 

mercato elettronico, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso;

2) di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nell'allegato disciplinare di 

gara che si approva con il presente provvedimento;  

3) di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura e servizi di cui al punto 

1) anche in presenza di una sola offerta valida;

4) di quantificare il valore dell'appalto in  € 3.000,00 + IVA al 22%, prendendo atto che la 

spesa  rientra  nella  somma  complessiva  vincolata  con  la  deliberazione  della  Giunta 

Comunale n. 145/49537 del 28/6/2013 (codice 90786);

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 751 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE  - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E MONTAGGIO ARREDI PER GLI 
SPOGLIATOI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRA E SPOGLIATOI PRESSO IL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA. CUP B39H13000150004.

Comune, essendo la spesa già stata prevista  e vincolata con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 145/49537 del 28/6/2013, richiamata in premessa.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 751 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE  - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E MONTAGGIO ARREDI PER GLI 
SPOGLIATOI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRA E SPOGLIATOI PRESSO IL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA. CUP B39H13000150004.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/04/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


